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Pan 
Roman Kolek
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie prowadzonej przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Opolu przebudowy drogi DW nr 901 na odcinku Zawadzkie-Żędowice, uprzejmie 
informuję, jak niżej.

Termin zakończenia realizacji inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 901 
na odcinku Zawadzkie - Żędowice” planowany jest na grudzień 2023 r. Na chwilę obecną termin ten 
nie jest zagrożony. Oficjalny objazd został poprowadzony przez miejscowości: Strzelce Opolskie, Toszek 
i Wielowieś.

Objazd wewnętrzny poprowadzony z Zawadzkiego do Żędowic ulicami 1 Maja, Moniuszki 
i Mickiewicza pozwalający na omijanie przez mieszkańców terenu budowy DW nr 901 został 
przygotowany i wprowadzony przez Gminę Zawadzkie. Wykonawca robót pomimo, iż objazd ten nie 
jest objęty zakresem kontraktu aktywnie uczestniczy w pracach utrzymaniowych na jego trasie 
polegających min. na wyrównywaniu nierówności oraz zasypywaniu powstałych ubytków.

Ponadto Wykonawca robót pozostaje w stałym kontakcie z władzami Gminy Zawadzkie. 
Comiesięczne rady budowy odbywają się przy udziale przedstawicieli Gminy, w tym Burmistrza 
Mariusza Stachowskiego oraz przedstawicieli zarządców sieci i nadzorów branżowych. Ich zadaniem 
jest rozwiązywanie problemów bieżących, związanych z realizacją robót. Współpraca między władzami 
gminy i inwestorem przebiega bez zarzutu, a podjęte decyzje są niezwłocznie wdrażane w terenie.

Obecny etap prac realizowany jest w ścisłej zabudowie miejscowości Zawadzkie. Przebudowa 
istniejących sieci oraz usuwanie kolizji, jak również wykonywanie nowej konstrukcji drogi powoduje 
szereg uciążliwości dla mieszkańców. Wykonawca robót w miarę postępu prac stara się minimalizować 
czas ich trwania oraz tak prowadzić prace, aby dojazd do posesji i firm był zapewniony. Wszelkie 
wnioski mieszkańców oraz przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą przy 
DW nr 901 dotyczące prowadzonych prac są niezwłocznie rozpatrywane i jeżeli w danym momencie 
jest to możliwe – są wdrażane na budowie. 

Zgodnie z harmonogramem robót Wykonawca do 30 czerwca 2023 r. wykona warstwy 
podbudowy bitumicznej na odcinku o długości około 600 m (od ul. Powstańców Śląskich do posesji 
nr 96 przy ul. Opolskiej - hurtownia Adapbud) i przeniesie swoje działania na dalszy odcinek 
w kierunku Żędowic. Wykonanie zasadniczych prac budowlanych w centrum miejscowości Zawadzkie 
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usprawni ruch na oraz zapewni bezproblemowy dojazd do posesji i przedsiębiorstw, a tym samym 
utrudnienia dla mieszkańców zostaną zmarginalizowane.  

Należy nadmienić, że w chwili obecnej odcinek DW nr 901 od miejscowości Zawadzkie 
do Żędowic stanowi plac budowy, a konieczność prowadzenia prac ziemnych oraz zabudowa nowych 
i przebudowa istniejących sieci może powodować czasowe wyłączenia tego odcinka z ruchu, o czym 
Wykonawca robót informuje zarówno przedstawicieli Gminy, jak i właścicieli posesji zlokalizowanych 
przy modernizowanym odcinku drogi.

Z poważaniem

                                            

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości: 
1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego; 
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu; 
3. a/a

Sprawę prowadzi:  Michał Andrejczuk
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